
Bítovčický čtvrtletník 
 

VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD BÍTOVČICE 
 

ČÍSLO 10               www.bitovcice.cz                           rok 2009 
 

O B E C N Í   Ú Ř A D :  
Úřední hodiny: PO a ST    8-12 hod       15-17  hod  
    Kontakt :   567 219 435 
 
 
Tel. kontakt starostka: 724 174 449, místostarosta: 
604 356 819 . Veřejné zasedání zastupitelstva se koná vždy 
poslední středu  v měsíci. Čas bude vyhlášen rozhlasem. 
Srdečně zveme všechny občany. 

 

I n f o r m a c e   o b e c n í h o   ú ř a d u : 

        

Poplatky r. 2009 – Vážení občané,  bližší informace najdete ve Vyhlášce o místních poplatcích 
– např. http://www.bitovcice.cz/vyhlasky.php 
 

Psi -  120 Kč / psa, splatnost :                                                28.2.2009  
 
Nájemné z obecních pozemků -  splatnost dne :                    31.3.2009    
 
Vypouštění odpadních a splaškových vod -  splatnost dne :  30.6.2009  
Výše 138 Kč / na osobu a rok  
 
Komunální odpad -  splatnost dne:              30.4.2009  
Výše 300 Kč / na osobu a rok ( v poplatku již zahrnuty žetony) 
(v minulém vydání byla tisková chyba v datu splatnosti, nová vyhláška s platností od 
1.1.2009 uvedena na dalších stránkách) 
 
KD – poplatky za pronájem sálu  
Sál   letní období 1.600 Kč  zima 2.500 Kč  
Přísálí  letní období    600 Kč  zima 1.300 Kč 
Klubovna letní období    300 Kč  zima 600 Kč 
 
S d ě l e n í :  Viz. Vývěska OÚ – průběžně zveřejňované informace.  
 

U P O Z O R N Ě N Í: 
 

Informace z obecního rozhlasu – v rámci zkvalitnění služeb budeme zasílat hlášené 
informace přímo k Vám, prostřednictvím emailu. Chcete tento druh zpráv dostávat? 
Zašlete nám Váš požadavek na adresu obecního úřadu:  
obec.bitovcice@volny.cz , v tomto znění: 
Předmět: Obecní rozhlas 
Žádám o zasílání zpráv obecního rozhlasu na email : .........,jméno, č.popisné: 
 
Další Vaše nápady a náměty v této oblasti rádi uvítáme.   P.Buš, místostarosta 
 
 
Bítovčický zpravodaj                                                        ♣                                         červen  2009                                                                                1 



O b č a n é   

Stavy obyvatel zajistila p. S.Sobotková. 
 

Počáteční stav k: 20-3-2009 424  

Konečný stav k: 30-6-2009 426  

Narození: 1 Přistěhováno: 4 

Rozloučení: 2 Odstěhováno: 1 

 

ČSÚ – zdroj informací:        T.E., ZO 

Česká republika měla k 31. prosinci 2008       10 467 542 obyvatel. 
Bítovčice – konečný stav obyvatel v následujících letech 
r.1972 455 r.2002    402 
r.1982 427 r.2007    443 
r.1992 416 

 Počet bydlících obyvatel k 31.12.2008 430 

muži 218 

ženy 212 

Počet obyvatel ve věku 0-14 let celkem 63 

muži 30 

ženy 33 

Počet obyvatel ve věku 15-64 let celkem 298 

muži 157 

ženy 141 

Počet obyvatel ve věku 65 a více let celkem 69 

muži 31 

ženy 38 

 

Narozené děti 03-06/ 2009      Jakub Šaroun, březen 2009 
 

Ať  děťátku sudičky, jen vše dobré dají, ať pro něho hodně lásky, zdraví, štěstí mají !  

 

Do stavu manželského vstoupili:   novomanželé Vašíčkovi   
Ať Vám líbánky nikdy neskončí. Blahopřejeme!     
 

 Rozloučili jsme se s  panem Antonínem Karbašem 
a 

 panem Karlem Hrdličkou 
 

Hodně síly k překonání toho jediného, co v životě nemůžeme změnit.  
Přijměte naší upřímnou soustrast.  

 2                                        Bítovčický zpravodaj               ♣                                                           červen 2009                                                                ♣ 



V í t á n í     o b č á n k ů   

Sobotní odpoledne dne 23. května 2009 patřilo našim novým občánkům, kteří se narodili 
v roce 2008.  
V kulturním domě paní Eva Bendová, spolu  s místostarostou panem P. Bušem a paní T. 
Eliášovou slavnostně přivítali dvě holčičky a jednoho chlapce. 
 

Adam Trnka           Edita Součková          Hana Hronová 
 
Vzhledem k tomu, že vítání pořádáme jednou do roka, tak si děti došly na uvítací akt už 
skoro po svých. To však nic nezměnilo na tom, že děti byly krásně nastrojené a z rodičů 
vyzařovalo štěstí…. 
 
Slavností setkání jsme pojali, jako v loňském roce, neformálně a rodiče jsme prozkoušeli 
z rodičovských dovedností, za které obdrželi Vysvědčení. 
Symbolicky jsme si připili červeným vínem, maminky byly obdarovány květinou a děti 
dostaly upomínkové předměty a zlatý přívěšek. Povedly se i pěkné fotografie, které 
budou k dispozici na internetových stránkách obce. 
 
Přejeme Vám do společného života hodně zdraví, lásky, trpělivosti a krásných zážitků. 
 

         T.Eliášová,  ZO 

Mateřská škola 

 
Dne 13.května 2009 se uskutečnil zápis dětí do mateřské školy na příští školní rok 
2009-2010. K zápisu přišlo, společně s rodiči, osm dětí. Přijato bylo dětí šest, protože se 
uvolní právě pouze šest míst. Čtyři děti odchází do 1. třídy ZŠ a dvě děti půjdou do MŠ 
v Lukách nad Jihlavou. Celkový počet zapsaných dětí pro následující školní rok je 25. 
 
Ve středu dne 24. června 2009 jsme uspořádali v KD závěrečnou besídku k ukončení 
letošního školního roku pro rodiče a zároveň se rozloučili s dětmi, které půjdou po 
prázdninách do 1. třídy. Jmenovitě: Tereza Kremláčková, Miroslav Zvolánek, Patrik 
Čermák a Pavel Kružík.  
 
Ve dnech 4.-5. června jsme absolvovali dvoudenní výlet společně se ZŠ a MŠ Kozlov, 
zavítali jsme na dětský tábor „Doubrava“ u Staré Říše. Výletu se zúčastnilo 11 starších 
dětí. Počasí nám přálo, všem se nám tam náramně líbilo. Soutěžilo se, plnily se úkoly, 
hledal se poklad, sportovalo se a na děti čekala i večerní stezka odvahy. Všichni i noční 
spaní zvládli na jedničku. Byl to velice zdařilý výlet. 
Ještě plánujeme jeden celodenní výlet, v úterý 30. června, do ZOO Jihlava, kam pojede 
celá mateřská školka. 
 
Přejeme všem dětem krásné, příjemné a slunné prázdniny a v září se budeme těšit na 
stávající i nové děti. 
 
       p.uč. Kružíková A. a Čermáková E. 

   
 
Fotogalerie – internetové stránky www.bitovcice.cz 
 
Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                          červen  2009                                                                         3 
 



Co se u nás dělo, děje a bude dít ….… 

Kulturní dům: 
„BB“ – úterý a čtvrtek , od září v KD – od 16 hod. do 18 hod. 
Stolní tenis  „ping-pong“  – KD 
Aerobic - úterý a čtvrtek, KD  

Uskutečněné akce : 
Lampionový průvod – čtvrtek 7.5.2009  
Sběr nebezpečného odpadu  , FC Bítovčice - sběr železa , SDH – pálení čarodějnic 
 

Plánované akce: 

Vodní hry – Rozseč, SDH , sobota, 1.8.2009         
 

P R O V O Z N Í    Ř Á D    

Fotbalové hřiště – Provozní řád 3/2009 
 
POKYNY PRO PROVOZ A POUŽÍVÁNÍ  
 
Před zahájením činnosti v prostorách hřiště jsou všichni povinni seznámit se s provozním 
řádem a dodržovat jej. Prostory užívat pouze po dohodě se správcem hřiště nebo OÚ. 
Vstup do prostoru hřiště je povolen pouze ve sportovní obuvi (např. kopačky s krátkými 
gumovými nebo plastovými kolíky).  
K vybavení fotbalového areálu jsou všichni povinni chovat se ohleduplně. 
Vstup na stadion je povolen pouze vstupní branou. Je zakázáno přelézat nebo podlézat 
ploty. 
Vstup a využívání hřiště je na vlastní nebezpečí , obec ani FC Bítovčice, o.s. nenese 
odpovědnost za vzniklé úrazy a poranění. Občané jsou povinni dodržovat obecně závazné 
právní předpisy, zejména pokud se týkají ochrany života zdraví a požární ochrany. 
 

Plochy hřiště slouží pouze ke sportovní a rekreační činnosti. Je zde povoleno provozovat 
činnost, pro níž je hřiště konstrukčně a stavebně uzpůsobeno. 
 
V případě nepříznivého počasí (např. sníh, led, voda) rozhodne o možnosti vstupu na hřiště 
správce sportovního areálu. 

V areálu je zakázáno: 
- kouřit a užívat jiné návykové látky – na hrací ploše 
- vstupovat se psy a jinými domácími zvířaty 
- vjíždět na plochu na kolech či motocyklech 
- manipulovat s otevřeným ohněm 
- užívat hřiště k jiným účelům než určeným 
- používat atletické tretry s ocelovými hřeby 
- vstupovat do brankoviště – při rekreačním využití hřiště 
- vstupovat na hřiště při zavlažování a během chemického ošetření trávníku 
- přemísťovat mobilní branky bez přítomnosti osoby starší 18-ti let  
 
Porušení pravidel stanovených tímto návštěvním řádem je přestupkem ve smyslu 
§ 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
a lze za takovéto porušení uložit pokutu až do výše 30 000 Kč. 
 
Pokud se setkáte s poškozováním vybavení hřiště, oznamte to, prosíme, neprodleně  
na telefonní číslo: starostka obce  724 174 449, prezident klubu 774 641 099. 
 4                                        Bítovčický zpravodaj               ♣                                                červen  2009                                                                        ♣ 



Důležitá telefonní čísla: Záchranná služba: 155   Policie ČR: 158 Hasiči: 150 
OÚ Bítovčice:  567 219 435 
 
Provozní řád platí ode dne :   1.6.2009    
Majitel :  Obec Bítovčice   Vypůjčitel:   FC Bítovčice, o.s. 
Provozní řád schválilo zastupitelstvo obce dne :   27.5.2009 
Provozní řád bude upravován dle potřeb a kompetencí zastupitelstvem obce po dohodě  
s vypůjčitelem. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

„BB“ – Bítovčičtí  Benjamínci  

Kalendář plánovaných akcí „BB“ v roce 2009: 
 

Červen Vítání prázdnin 
Červenec „ ?” 

Srpen Táboření s dětmi , Pohádkový les 
Září Plaveme v “ráji” 

Říjen Vítání podzimu, Drakiáda 
Listopad První narozeniny rodinného centra “BB” 

Pleteme z Pedigu 21.11.09 
Prosinec Mikulášská, Vánoční slavnost, výroba ozdob,  

zdobení stromečku 

 
 „Vítáme prázdniny 2009“ 

 
Kde: univerzální hřiště a okolí 

Kdy: sobota 27.6.2009 
Čas: od 15:00 hodin 

 
Obecní úřad, ve spolupráci s dobrovolníky, uskutečnil druhý ročník akce Vítáme prázdniny. 
Připravili jsme disciplíny sportovní i kreativní, sladké odměny, ohniště a posezení. 
 
Děti prokázaly soutěživého ducha a smysl pro humor. Co se všechno dělo?.... závod o 
nejrychlejšího skokana v pytli, správná trefa, tvořivá dílna (šperk, loutka, malování…třeba 
i na obličej), opékání buřtíků a vše co nás napadlo a počasí dovolilo…. 
 
Počasí nám tedy moc nepřálo, déšť, bouřky, ale naštěstí 24 stupňů. Jednu bouřku jsme 
všichni přečkaly ve srubu u univerzálního hřiště, ale nevzdali jsme to a soutěžili i tam. 
Děti házely do klobouku Boba a Bobka. Když se vyčasilo, přeběhli jsme pod pergolu 
fotbalistů, kde jsme mohli v zábavě pokračovat. Nakonec jsme mohli přivést i překvapení, 
na kterém se hlavně podílelo Sdružení dobrovolných hasičů, a to v podobě pěnového 
dovádění. 
 
Za Vaši účast a podporu Všem děkujeme !!! Věříme, že se Vám líbilo a zase za rok 
naviděnou! 
 
Za pomoc při organizaci děkujeme: Renatě, Zdeňce & SDH Bítovčice (Kamilovi, Jirkovi, 
Jirkovi „Sápovi“, XY) & FC Bítovčice za poskytnuté zázemí. 
  
Organizátoři: 
Dáša Vondráková, Eva Čermáková, Irena Vlachová, Lenka a Martin Dvořáčkovi, Tamara 
a Martin Eliášovi, Petr Buš, Eva Bendová   
Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                          červen  2009                                                                         5 



Fotogalerie – internetové stránky www.bitovcice.cz 
              T.Eliášová,  ZO 

 
A to není vše, přátelé !!!!! 
 
Právě SDH pro Vás chystá prázdninové dovádění v Rozseči, které se uskuteční  
v sobotu 1. srpna 2009.   

Slova zastupitele obce 

Vážení čtenáři zpravodaje, 
 
V měsíci červnu byla dokončena oprava veřejného osvětlení. Bylo nainstalováno 40 
nových svítidel a dva rozvaděče. Na tuto akci jsme získali dotaci v rámci Programu obnovy 
venkova Vysočiny ve výši 100.000,- Kč. Oprava si vyžádala celkovou částku 209.000,-Kč.  
 
Od 13.7. budou zahájeny opravy v budově mateřské školy. Firma Plastikov 
s.r.o.provede výměnu oken a vchodových dveří, firma elektro Borovička opraví 
elektroinstalaci. Celkové náklady dosáhnou částky cca 270.000,- Kč. Oprava potrvá do 
23.srpna. I v příští roce bychom chtěli s opravami v budově MŠ pokračovat.  
 
Od 17.června do 17.července může každý uplatnit své připomínky ke změně územního 
plánu obce. ZO schválilo na svém zasedání 1.změnu územního plánu obce. Jsou 
navržené nové lokality na bytovou výstavbu a změna odkanalizování obce. 
Dokumentace je k nahlédnutí na Magistrátu města Jihlavy, na obecním úřadě a na 
webových stránkách statutárního města Jihlavy. Bližší informace najdete na vývěsce OÚ. 
 
Na našem obecním úřadě bude zřízeno kontaktní pracoviště Czech POINT. Zde bude 
možno poskytnout výpis z bodového hodnocení řidičů, katastru nemovitostí, obchodního 
rejstříku,  živnostenského rejstříku, rejstříku trestů a další agendy. Na zřízení místa jsme 
podali žádost o udělení dotace na Ministerstvo vnitra ČR v rámci Integrovaného 
operačního programu. Celkové výdaje si vyžádají částku 89.000,-Kč. Dotace bude tvořit  
z této částky 85%. O termínu zahájení nové služby Vás budeme informovat. 
 
Jistě jste si všimli nových sběrných nádob na sklo. Nově se třídí bílé  a barevné sklo. 
Sklo je v současné době nejlépe využívanou komoditou.   
 
V březnu a dubnu letošního roku bylo v obecní lesní školce prodáno 20.000,-Ks sazenic 
smrku. 
Chtěla bych velmi poděkovat našim zaměstnancům, paní Miladě Vokurkové, panu Jiřímu 
Chlupáčkovi a panu Josefu Cahovi za jejich pečlivou a dobře vykonanou práci.   
 
Na závěr přeji dětem nejkrásnější prázdniny, všem příjemné dovolené a hlavně 
zaslouženou pohodu a odpočinek. 
            

Eva Bendová, starostka 
 
 
 
 6                                        Bítovčický zpravodaj               ♣                                                           červen 2009                                                                ♣ 



Z A S E D Á N Í   Z A S T U P I T E L S T V A       

U S N E S E N Í  č. 2 / 2009 
 
ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne  11. března 2009 
Zastupitelstvo obce 
 
S CH V A L U J E: 

1. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace – zřízení kontaktního místa 
v projektu Czech POINT 

2. Smlouvu o převodu investorství z obce Bítovčice na DSO,,Cyklostezka 
Jihlava-Třebíč-Raabs“ 

3. Provozní řád – stolní tenis 
4. Provozní řád – univerzální hřiště - aktualizace 

 
B E R E   N A   V Ě D O M Í : 

1. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v  lesích 
z rozpočtu kraje Vysočina 

2. Zprávu o hospodaření v obecních lesích 
3. Konečnou cenu za sazenice smrku ztepilého – 6,50Kč/ks 
4. Plánované akce „BB“ + uzávěrka Bít.čtvrtletníku 25.3.2009 

 
Usnesení bylo schváleno jednohlasně. 
 

U S N E S E N Í  č. 3 / 2009 

 
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne  29. dubna 2009 
Zastupitelstvo obce: 
 
S CH V A L U J E:    
1. Závěrečný účet  obce za rok 2008 s výhradou    
2. Prodej obecního pozemku par.č. st. 142 o výměře 41m2, v k.ú. Horní Bítovčice   
3. Vyhodnocení nabídek  na dodavatele akce ,,Zřízení kontaktního pracoviště Czech 

POINT“ a pořadí hodnocených nabídek dle ekonomické výhodnosti nabídky v 
souladu s §78, odst.1), písm.a) zákona č.137/2006 Sb.           

4. Návrh smlouvy o dílo se zhotovitelem umístěným na 1.místě (Czech POINT)                      
5. Rozpočtové opatření č.1 
6. Opravu elektroinstalace a výměnu oken v budově mateřské školy   
7. Zakoupení zahradního domku k budově obecních bytů 

 
R O Z H O D L O: 
1.    Přidělit veřejnou zakázku zhotoviteli umístěnému na 1.místě (Czech POINT)  
 
B E R E   N A   V Ě D O M Í : 
1.    Závěrečnou zprávu o přezkoumání hospodaření obce  
2.    Zápis z jednání finančního výboru č.1 a č.2 
3.    Smlouvu se SMJ s.r.o. č.200734 s  platností od 1.4.2009 
4.    Schválení dotace z POV Vysočina ve výši 100.000,- Kč na opravu veřejného 
osvětlení 
5.    Zaměření pozemků nad školou 
6.    Bezhotovostní převod odměn zastupitelů na jejich bankovní účty 
7.    Zakoupení zahradního domku k budově obecních bytů  
 
U K L Á D Á: 
1.   Starostce obce zabezpečit všechny následné úkony vyplývající ze zákona  

Bítovčický zpravodaj                                                 ♣                                                     červen  2009                                                                             7 



 
č.137/2006 Sb.(Czech POINT).  
 
D O P O R U Č U J E : 
1.    Stanovit provozní řád  fotbalového hřiště spolu se zástupci FC Bítovčice o.s 

 
Usnesení bylo schváleno jednohlasně. 
 

U S N E S E N Í  č. 4 / 2009 
 
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 27.5. 2009 
Zastupitelstvo obce: 
 
S CH V A L U J E:    

5. Provozní řád fotbalového hřiště s platností od 1.6.2009      7-0-0 
6. Pořízení změny  územního plánu a zadání pro vypracování změny územního 

plánu obce          7-0-0 
7. Převod 3.000.000,-Kč na termínovaný účet  u UniCredit Bank  7-0-0 
8. Dodavatele na opravu elektroinstalace v budově MŠ   5-2-0 
9. Dodavatele na výměnu oken v budově MŠ     7-0-0 
10.Smlouvu na opravu veřejného osvětlení     7-0-0 

 
B E R E   N A   V Ě D O M Í : 

1. Hospodaření obce k 30.4.2009   
2. Rozpočtové opatření č.2 
3. Uzávěrku Bítovčického čtvrtletníku k 25.6.2009 
4. Vítání prázdnin na víceúčelovém hřišti 27.6.2009 

 
 
P O V Ě Ř U J E: 

5. V souvislosti se změnou územního plánu obce: 
- starostku obce jako odpovědného zastupitele  
- Ing. Kothbaura k jednání ve věcech technických  

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pojďme si zopakovat:   ☺ 

Česká republika  

Česká republika je vnitrozemským státem, ležícím uprostřed mírného pásu severní 
polokoule ve střední části Evropy.  

Státní hranice tvoří sousedství s Polskem v délce 761,8 km, Německem 810,3 km, 
Rakouskem 466,3 km a Slovenskem 251,8 km. Rozloha republiky činí 78 887 km2. 

Územím ČR prochází hlavní rozvodí oddělující povodí Severního, Baltského a Černého 
moře. Hlavní říční osy jsou v Čechách Labe (370 km) s Vltavou (433 km), na Moravě řeka 
Morava (246 km) s Dyjí (306 km) a ve Slezsku Odra (135 km) s Opavou (131 km).  

Z hlediska fyzicko-geografického leží ČR na rozhraní dvou různých horských soustav. 
Západní a střední část ČR vyplňuje Česká vysočina, mající převážně ráz pahorkatin a 
středohory (Šumava, Český les, Krušné hory, Krkonoše, Orlické hory, Jeseníky). Do 
východní části státu zasahují Západní Karpaty (Beskydy). Nejvyšším bodem je hora 
Sněžka (1602 m.n.m.) v Krkonoších, nejníže položené místo je Labe na odtoku ze země  
u Hřenska, 115 m n. m.          T.Eliášová,  ZO 

 8                                        Bítovčický zpravodaj               ♣                                                      červen 2009                                                                    ♣ 



Humanitární sbírka :        

 
 
  

Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                     červen  2009                                                                             9 



Víte, že…………..                                 

⌧ Publikace letecké fotografie „ Jihlavsko“. Tato kniha, cca 220 stránek, křídový 
papír, vydání r.2010, náklad cca 5.000 výtisků. Již nyní můžete učinit objednávku 
knihy za zvýhodněnou cenu na obecním úřadu. Publikaci  „Havlíčkobrodsko“ je možno 
si prohlédnout v místní knihovně.   

 

Volby do Evropského parlamentu  

Výsledky hlasování na území České republiky 
ve dnech 05.06. - 06.06.2009 

za územní celky: Kraj: Vysočina , Okres: Jihlava , Obec: Bítovčice  

Okrsky 
celkem zpr. v % 

Voliči 
v seznamu 

Vydané
obálky

Volební 
účast v % 

Odevzdané
obálky 

Platné 
hlasy 

1 1 100.00 344 103 29.94 103 103 
 

Strana Platné hlasy 
č. název celkem v % 

2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 26 25.24 

3 Věci veřejné 4 3.88 

4 Občanská demokratická strana 20 19.41 

5 Suverenita 7 6.79 

7 Sdruž.pro rep.-Republ.str.Čsl. 1 0.97 

9 Evropská demokratická strana 4 3.88 

14 SDŽ-Strana důstojného života 1 0.97 

21 Komunistická str.Čech a Moravy 12 11.65 

22 "STAR.A NEZ.-VAŠE ALTERNAT. 1 0.97 

23 Strana svobodných občanů 2 1.94 

24 SNK Evropští demokraté 2 1.94 

26 Strana zelených 2 1.94 

31 Dělnická strana 2 1.94 

32 NEZÁVISLÍ 3 2.91 

33 Česká str.sociálně demokrat. 16 15.53 

 
Celkové výsledky hlasování  Volební účast v ČR  28,22%   
Vysočina 28,86%                     (nejsilnější pětka):   

Strana Platné hlasy 
číslo název celkem v % 
2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 15 464 13.00 

4 Občanská demokratická strana 29 924 25.17 

5 Suverenita 4 713 3.96 

21 Komunistická str.Čech a Moravy 19 349 16.27 

33 Česká str.sociálně demokrat. 28 798 24.22 
 
10                                                             Bítovčický zpravodaj                      ♣                                    červen 2009                                                                ♣ 

 



Zdroj : volebním server ČSÚ   www.volby.cz        T.Eliášová,  ZO 

S P O R T  -   4 . ročník turnaje přípravek  

V neděli dne 21.6.2009 se na místním fotbalovém hřišti uskutečnil již 4. ročník turnaje 
fotbalových přípravek. Počasí se nám nakonec vydařilo a tak mohly fotbalové zápasy 
probíhat v ideální atmosféře. Pro malé návštěvníky byl plně k dispozici skákací hrad.  

Turnaje se zúčastnilo 6 družstev, včetně domácího týmu FC Bítovčice. 

Výsledky :  1. místo  FK Pelhřimov 

    2. místo   SK Buwol Metal Luka  

    3. místo   FC Svratka Brno 

    4. místo   TJ Družstevník Velký Beranov 

    5. místo   FC Bítovčice 

    6. místo   TJ Sokol Brtnice 

Nejlepší střelec:  Tomáš Mazáč 6 golů FK Pelhřimov 

Nejužitečnější hráč: Daniel Novák   FK Pelhřimov 

Nejlepší brankář: Martin Paleček   SK Buwol Metal Luka 

Zvláštní poděkování patří všem, kteří se podíleli na klidném průběhu turnaje : 

Vám, kteří jste zajišťovali akci po sportovní a kulturní stránce a Vám, kteří jste se starali  

o občerstvení.  

Díky patří rodičům a divákům za povzbuzující atmosféru.  

Fotogalerie : www.bitovcice.cz       Rosťa Fejta 

 

Krátké shrnutí výsledků ze statistiky:     zdroj : http://nv.fotbal.cz 

FC Bítovčice A 
Okresní přebor       2.místo    68 bodů        1560 diváků na domácích zápasech.  
Největší návštěvnost soutěže !!!!! 

Kanonýři:  Leoš Chvátal       28 branek = nejlepší střelec soutěže. 

Martin Vondrák     15  branek  Marek Šťáva 10 branek 
 
FC Bítovčice B 
III. třída sk.A       3. místo 41 bodů        539 diváků na domácích zápasech 

Nejlepší kanonýr mužstva : Vít Ďásek       14 branek 

 
 
Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                     červen  2009                                                                           11 



 

Foto: David Fejta, FC Bítovčice – přípravka 

FC Bítovčice přípravka          
 
Okresní přebor přípravky sk. A          7. místo     17 bodů 

Nejlepší kanonýr:    Marek Lokvenc   13 branek    

Za Vaši výbornou reprezentaci naší obce přijměte jménem obecního úřadu 
poděkování. Přejeme pohodové léto, mnoho zdárných zápasů, žádné újmy na 
zdraví a hodně štěstí v následující sezoně.     T.Eliášová, ZO   

 

Rezervace Univerzální hřiště:   p. Fejta  tel. 737 535 337 (červenec, září..) 
p. Láník  tel. 607 659 882 (srpen, říjen...) 

        OÚ:  tel.: 567 219 435  
 
 
12                                                             Bítovčický zpravodaj                      ♣                                    červen 2009                                                                ♣ 



Základní škola v Lukách nad Jihlavou      

Organizace školního roku 2009 – 2010 

Školní rok začíná v úterý 1. září 2009 v 7,30 pro všechny třídy základní školy. 
 
1. pololetí      1. září 2009 – 28. ledna 2010 
2. pololetí     1. února 2010 – 30. června 2010 
 
podzimní prázdniny  čtvrtek - 29. října 2009, pátek – 30. října 2009 
vánoční prázdniny   od středy 23. prosince 2009 – 1. ledna 2010 
      / Výuka začne v pondělí 4. ledna 2010./ 
 
pololetní prázdniny   pátek - 29. ledna 2010 
jarní prázdniny   8. února  - 14. února 2010 
velikonoční prázdniny   čtvrtek - 1. dubna 2010, pátek  – 2. dubna 2010 
 
hlavní prázdniny   1. července 2010 – 31. srpna 2010 
 
Školní rok 2010 – 2011 začne ve středu 1. září 2010. 
 

ZŠ Luka nad Jihlavou 
Olympiády a soutěže ve šk. roce 2008/2009 okresní a oblastní úrovně 

 
Naše škola se každý rok účastní různých olympiád a soutěží různého charakteru. 
U vědomostních soutěží většinou probíhá nejprve školní kolo  
a úspěšní řešitelé mohou postoupit do okresního kola, avšak z každé školy nejvýše jeden 
až tři žáci. Obstát v okresním kole a umístit se na předních místech je velmi obtížné, 
protože se zde sejdou nejlepší žáci z celého okresu. Pokud se žák v okresním kole umístí 
do desátého místa, je to výrazný úspěch. Je vlastně mezi nejlepšími deseti žáky z celého 
okresu. Některé olympiády a soutěže jsou tak náročné, že někteří žáci ani úspěšně 
nevyřeší školní kolo. Případně školní kolo odmítnou řešit poté, co se seznámí 
s náročností úkolů a s nutností dalšího samostudia. Žáky do řešení olympiád nemůžeme 
nutit. Aby žák úspěšně obstál jak ve školním a dále v okresním kole, předpokládá se 
nejen výborné zvládnutí učiva daného předmětu, ale také zájem o obor, ochota na sobě 
pracovat, dále se vzdělávat samostudiem a udělat něco navíc. 
Okresní kolo soutěže z německého jazyka    Okresní kolo soutěže z anglického jazyka 
Kategorie II.A – 8. místo Eliška Petrová 8.A Kategorie I.A – 17.místo Nikola Lupačová 7.tř. 

Kategorie II.A – 21. – 22. místo Markéta Daliborová 8.B 
 
Okresní kolo Zeměpisné olympiády 
Kategorie A  - 10. místo Adriana Brabcová 6.tř. 
Kategorie B – 8.místo Nikola Lupačová 7.tř. 
Kategorie C – 10.místo Markéta Daliborová 8.B 
 
Dějepisná olympiáda 
Proběhlo pouze školní kolo, protože na prvních třech místech se umístili žáci z osmých tříd a proti žákům 
z devátých tříd by neměli šanci, jedná se o vědomostní soutěž a dějiny 20.století ještě neprobírali 
 
Matematický  klokan 
Mezinárodní matematická soutěž, která se koná pravidelně v březnu. Žáci od 2. do 9. třídy řeší ve škole v jeden 
den logické  matematické úkoly, podle počtu dosažených bodů se umístí ve školním kole, v okresním a 
krajském měřítku. K dnešnímu dni známy výsledky v rámci okresu.  
 
Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                           červen  2009                                                                     13  



Kategorie Cvrček ( 2. a 3.třída) 
ZŠ 1. Zdeněk Munduch 3.A   okres  9. – 21.místo / 853 žáků 
      2. Jakub Hájek 3.B              69.- 87.místo / 853 žáků 
      3. Petra Špejtková 3.A              88 – 132. místo/853 žáků 
 
Kategorie Klokánek (4.a 5.třída) 
ZŠ 1. Martin Pavlíček 4.tř.    okres  12. – 13. místo / 849 žáků 
      2. Lucie Kratochvílová 5.tř.                    17.- 18. místo /  849 žáků 
      3. Tomáš Svěrák 5.tř.                32.35. místo  /   849 žáků 
 
Kategorie Benjamín ( 6. a 7. třída) 
ZŠ 1. Petr Dalibor 6.tř.    okres  92. - 103.místo / 787 žáků 
      2. Iveta Vokurková 6.tř.              120. – 129. místo / 787žáků 
      3. Josef Navrátil 7.tř.                   130. -139. místo / 787 žáků 
 
Kategorie Kadet ( 8.a 9.třída) 
ZŠ 1. místo Tomáš Munduch 9.tř.     okres 4. místo / 835 žáků 
      2. místo Sabina Němcová 9.tř.    5. – 6. místo / 835 žáků 
      3. místo Tomáš Rychtecký 8.A   17. – 18. místo / 835 žáků 
 
Regionální kolo recitační soutěže ve Velkém Beranově 
I. kategorie  - 2. místo Jiří Straka – 2.třída 
II. kategorie – 3. místo Eva Uhlířová – 5.třída 
III.kategorie – 2. místo David Průša – 7.třída 
 
Taneční soutěž ve Ždáru nad Sázavou (soutěží školy z celého kraje) 
1.místo - kategorie mladší žáci A 
2. místo – kategorie mladší žáci E  
2. místo – kategorie starší žáci C 
3. místo – kategorie starší žáci A 
 
Sportovní soutěže v rámci sportovní ligy školy – okresní kola 
Basketbal mladší žáci - 9. místo   Basketbal starší žáci – 10.místo 
Basketbal st. žákyně - 10. místo   Florbal st. žáci  -  4.- 6. místo 
Přespolní běh ml. žáci - 7. místo   Přespolní běh st.žáci  - 4. místo 
Volejbal st. žáci - 4. místo    Kopaná 2. a 3. třída - 3. místo 
Kopaná 4. a 5. třída - 4. místo   Vybíjená 5. ročník - 10. místo 
 
          

Mgr.Alena Vrbická 
          ředitelka školy 

Výbava do 1. třídy 

Měl by to být slavnostní, jedinečný, až dojemný okamžik. Vaše dítě se vydá poprvé do 
školy...  Aby tomu tak skutečně bylo, je na místě udělat jednu věc. Jakou?  

Zjistit si, co bude dítě potřebovat do školy, a včas se tím vybavit, ať to nemusíte  
ve stresu honit na poslední chvíli.  

Na druhé straně, pokud jste dostatečně nervově „otrlí", můžete na konci srpna za brašnu 
výrazně ušetřit. Jejich ceny totiž v tomto období prudce klesají. Výběr je však menší, tudíž 
se musíte spokojit např. s tím, že nemusí mít v obchodě dítětem preferovaný obrázek. 
              

T.Eliášová,  ZO 
 
 

14                                                             Bítovčický zpravodaj                      ♣                                          červen 2009                                                           ♣ 



Nebezpečí spojené s bouřkami  

Letní období je typické i častým výskytem bouřek, které nás mohou překvapit například 
během výletu. Ve městě se před bleskem můžeme schovat v budově, ale co v přírodě?  

I když k přímému zásahu člověka bleskem dochází jen zřídka, končívají podobné případy 
mnohdy tragicky a proto je dobré chovat se za bouřky rozumně: 

• Během bouřky nevycházejte zbytečně ven a raději si neplánujte výlety, 
pokud předpověď hlásí výskyt bouřek.  

• Pokud se v době bouřky nacházíte venku, schovejte se. Bezpečný úkryt 
před bleskem poskytují budovy, zejména velké objekty s ocelovou nebo železobetonovou 
konstrukcí, obecně pak veškeré stavby chráněné bleskosvodem. V přírodě se můžete 
bezpečně schovat v hustém lese a háji, nižším porostu nebo úzkém údolí.  

• Naopak se rozhodně neschovávejte pod osamělými stromy, na okraji 
lesa, pod převisy nízkých skal, či v menších staveních bez bleskosvodu (např. 
staré hájence). Velké bezpečí neskýtají ani velká stavení s porušenou statikou (např. 
zpustlé polorozpadlé kostely), kde v případě úderu blesku hrozí další narušení zdiva    
a zřícení.  

• Největší nebezpečí zásahu bleskem hrozí při pobytu v otevřeném 
terénu a na vyvýšených místech, v bezprostřední blízkosti železných konstrukcí 
(sloupy elektrického vedení), vysokých osamocených stromů nebo vodních ploch. Nikdy 
se za bouřky neopírejte o zeď či skalní stěnu.  

• Jelikož je blesk jak známo silný elektrický výboj atmosférického původu, 
velké nebezpečí hrozí při koupání, windsurfingu, plavbě v loďce, příliš bezpečné není 
ani telefonování, či práce s elektrickými a plynovými spotřebiči.  

• Za bouřky venku pokud možno nepřenášejte kovové předměty - fungují 
totiž jako bleskosvod. Stojí za to si připomenout případ z předloňského roku, kdy úder 
blesku připravil o život golfistu, který se hře věnoval i během bouřky. Ačkoliv za bouřky si 
většinou na nedostatek větru nemůžeme stěžovat, není vhodné ani pouštění draků.  

• Při pobytu v přírodě během bouřky neutíkejte ani se neschovávejte pod 
osamocenými stromy, v obou případech by vás blesk mohl zasáhnout.  

• Během bouřky nezůstávejte na kopcích a holých pláních. Překvapí-li 
vás bouřka na rozlehlé holé pláni, rozhodně nepokračujte dál v chůzi a nezůstávejte ve 
skupině. Nejbezpečnějším řešením je přečkat bouřku v podřepu s nohama a rukama 
u sebe - na zem si rozhodně nelehejte.  

• Nezdržujte se v blízkosti potoků nebo na podmáčené půdě. Vhodný úkryt 
nepředstavuje ani stan či malá jeskyně ve skále. Sezení na izolační podložce (karimatka, 
batoh) vás před přímým zásahem blesku neuchrání.  

• Bouřka je nejvíce nebezpečná do vzdálenosti 3 km (tj. zhruba 9 s mezi 
hřměním a bleskem), ale v bezpečném úkrytu raději zůstaňte až do doby, než bude bouře 
alespoň 10 km vzdálená (tj. zhruba 30 s mezi hřměním a bleskem).  

• Při hledání úkrytu před bouřkou pamatujte také na to, že ji doprovází nejen 
blesky, ale často i silný vítr, který také představuje riziko. Proto se držte v bezpečné 
vzdálenosti od vysokých stromů (hrozí vývraty, nebezpečné odletující větve můžou 
způsobit vážná zranění), nebo sloupů elektrického vedení (shozené dráty mohou být stále 
po proudem).  

• Pokud vás zastihne bouřka v automobilu, nemusíte se blesku příliš 
obávat. Jestliže necháte okna i dveře zavřená, poskytne vám plechová karoserie 
spolehlivou ochranu. V případě silných nárazů větru však dávejte pozor na padající stromy 
či větve, je rovněž třeba přizpůsobit rychlost a styl jízdy extrémním povětrnostním 
podmínkám. 

 
Bítovčický zpravodaj                                                  ♣                                                           červen  2009                                                                     15  



• Pokud jste v budově, během bouřky se raději zdržujte na suchém místě     
a dále od vodovodu, kamen, elektrospotřebičů, zásuvek a telefonu. Nezapomeňte zavřít 
okna a odpojit z elektřiny televizor a další přístroje, jejichž součástí je 
obrazovka.  

• Během bouřky dávejte pozor na vodu a všechny látky, které snadno vodí 
elektřinu. Když však přece jen dojde k nehodě, první pomoc při úrazech bleskem je 
stejná jako při ostatních úrazech způsobených elektrickým proudem a při popáleninách. 
Podle stavu zraněného bývá často nezbytné použít umělé dýchání, srdeční masáž, 
protišoková opatření apod.  

Letní bouřky přináší často také prudký přívalový déšť, který během chvilky snadno 
promění líně se plazící potůček v rozběsněný živel. S tím je nutné počítat již v okamžiku 
výběru tábořiště. Hasiči každý rok evakuují děti z letních táborů umístěných na březích 
potoků a řek, které ohrožovalo náhlé rozvodnění. V takových případech jde mnohdy 
i o život. Při budování tábořiště je dobré také brát v potaz i nebezpečí úderu blesku - tzn. 
nestavět stany na holém vyvýšeném místě, v bezprostřední blízkosti stožárů či 
osamoceně stojících stromů, nevést mezi stany kovové dráty apod.  

Zdroj:Portál veřejné správy         
      T.Eliášová,  ZO 

 
Pohlednice Bítovčic / Foto: Martin Dvořáček 

  

Zpravodaj pro občany obce Bítovčice vydává Obecní úřad Bítovčice 124, okres Jhlava, 588 22  Luka nad Jihlavou, tel. 567 219 435, 
www.bitovcice.cz, e-mail obec.bitovcice@volny.cz. Na základě zákona č. 46/2000 Sb. Zapsán do evidence periodického tisku u MK ČR 
pod číslem E 17272. Vychází čtyřikrát do roka. Náklad 150 ks. Neprodejný výtisk. Toto 10. číslo vyšlo v červenci 2009. Uzávěrka dne 
30.6.2009. Příspěvky přijímá Obecní úřad Bítovčice nebo odpovědná osoba   Tamara Eliášová – bitovcice.zpravodaj@centrum.cz. 

 
16                                                             Bítovčický zpravodaj                      ♣                                    červen 2009                                                                ♣ 


